* Admittitur quod furti cum actione non facias obnoxium. Si qui- concursus a- dem qui rem depositam inuito domino sciens prudensq; etionis furti in vsus suos conuerterit, etiam furti delicto succedit. cum actione depositi l. 29. ff. eod. pro socio l. 45. 46. ff. pro socio: & l. 22. §. 7. ff. mand. §. Cuiac. 17. abseru. 12. l. 4. §. eod. l. 23. inf. 25. §. 1. l. 29. ff. eod. adde l. 1. §. 1. ff. de ser.

Lata definitiua officium iudicis in accessio- riy acquiescit.

4. Idem A. Timocrati.

SI deposita pecunia is, qui eam suscepit, vsus est: non madato l. 22. §. 7. ff. mand. §. Cuiac. 17. abseru. 12. l. 4. §. eod. l. 23. inf. 25. §. 1. l. 29. ff. eod. adde l. 1. §. 1. ff. de ser.

Propter instrumenta quidem, qua te deposuisse cum aduersario tuo dicis, vt, residua pecunia, qua ex conductione debebatur, soluta, ea reciperes: si id, quod placuerat implesti, sequestrum potes conuenire. Quamuis autem hac reddita non fuerint: tamen aduersus eum, a quo fundum conduxeras, si omne, quod ex contractu debebatur, reddidisti, ipsis solutionibus tutus es.

6. Impm. Dioclet. & Maximian. A. A. & C. C. Alexandro.

Is, penes quem vtramque partem transactionis vel alia instrumenta commendasse dicis: legem, qua haec suscepit, seruare necesse habet.

7. Idem A. A. Attico.

Desiderium tuum cum rationibus iuris non congruit. nam si custodiam pecuniam suscepisti, quam alius a te mutuo datam, cōscriptum instrumen- tum, quo hanc tibi reddi proferis, arguit: solutionem fidem debeat eius competentem improbe recusare.

8. Idem A. A. Alexandro.

Sis, qui depositam a te pecuniam accepit, eam suo nomine vel cuiuslibet alterius mutuo dedit. tam ipsum de implenda suscepta fide, quam eius succes- sores teneri tibi, certissimum est. Aduersus eum autem, qui accepit, nulla actio tibi competit, nisi nummi ext- ent, tunc enim contra possidentem vti rei vindica- tione potes.

9. Idem A. A. Menophylo, & ceteris.

Cum hereditas personam domini sustineat: ab hereditario seruo, priusquam patri vestro successerit, res commendatas, secundum bonam fidem paratur ab eius, qui suscepit, successoribus apud rectorem pro- feres sibi vel uinciae petere potestis.

Scholastici negant vsurarium teneri ad restituendum superlucrum, sed ad eas tantum pecunias quas illicite exegit. qua de re vide plenius apud Molinæum de vsuris, quaest. 83. num. 628. etiam si mea sit mora. addo l. 3. vers. si cuius §. de vsuris rei iud. l. 49. in f. ff. de act. empti.

Ind, due sunt l. 8. vers. ibi enim duo ff. de eo quod certo. Solue, vsurarium promissarum ex stipulatione, due sunt obligationes: vsurarium ex mora vnica obligatio. Haereri non possunt, priores possunt l. 23. ff. de except. rei iud. l. 5. 6. ff. de except. rei iud. Sequester is est, apud quem plures in solidum rem deposuerunt certa conditione custodiendam & reddendam l. 4. Eclog. 2. cap. 1. de sequestris. adde l. 6. §. eo. a te scil. Ante conditione sequestri impletam, agi non potest l. 1. §. 2. in fin. ff. de positi. quid sequester §. dixi. l. 4. 19. 22. §. de solu- tionibus. Ratio dubitandi hinc sumitur. nedum enim plene liberatus videbatur, cui obligationis instrumentum nondum erat redditum. at non ita est, constat enim e contrario, non continuè cenferi reum liberatum. etiam si penes eum sit instrumentum obligationis, §. l. 20. §. de probat. nam solutione extinguitur obligatio Inst. quibus mod. 70 roll. oblig. l. 107. ff. de solutionibus. i. sequester l. 5. §. eod. i. acto- rem & reum. i. deposuisse. lege 9. §. 3. ff. de dolo. nisi spon- sio sit inhonesta l. 17. in fin. ff. de prescript. Depositarius, custos.

Nugatur qui hac voce intelligit depositum. Reus hic cogitur ad so- lutionem in fin. §. cod. ibi solutionem. Depositarius non soluit, sed resti- tuit. forte quia in eo adscriptum erat, pecuniam Titij, Seio cre- ditam fuisse ab Attico depositario. & ita, Qui deposuit, si nullam depositi cautionem habet, potest in subsidium probationes quarere, etiam ex instrumento depositarij cum alio facto. Quod hic legimus depositarium conueniri, an ideo excluditur actio aduersus eum qui meam pecuniam a depositario mutuo accepit? §. l. 8. in fin. §. eodem. l. 9. in fin. infra eod. l. 12. §. 2. l. 25. ff. eod. dixi ad l. 13. §. de obligat. §. l. 9. in fin. ff. de rei vind. §. l. 31. ff. de heredib. inst. §. l. 1. §. 29. ff. eod. l. 16. ff. de oblig. l. 3. §. cod.

10. Idem A. A. & C. C. Septima. **Q**ui depositum non restituit, suo nomine conuen- tus & condemnatus; ad eius restitutionem cum infamiae periculo vrgetur.

ii. Imperator Iustinianus A. Demo- stheni P. P.

l. 1. l. 6. §. 6. ff. de his qui notant.

SI quis vel pecunias, vel res quasdam per depositionis acciperit titulum: eas volenti ei, qui deposuit, red- dere illico modis omnibus compellatur: nullamq; compensationem, vel deductionem, vel doli exceptio- nem opponat, quasi & ipse quasdam contra eum, qui de- posuit, actiones personales, vel in rem, vel hypotheca- riam pretendens: cum non sub hoc modo depositum ac- ceperit, vt non concessa ei retentio generetur, & con- tractus, qui ex bona fide oritur, ad perfidiam retraha- tur. Sed & si ex vtraque parte aliquid fuerit depositum: nec in hoc casu compensationis praepeditio oriatur: sed deposita quidem res vel pecunia ab vtraque parte quam celerrime sine aliquo obstaculo restituantur, ei videli- cet primum, qui primus hoc voluerit: & postea legiti- ma actiones integrae quoque ei referentur. Quod ob- tinere (sicut iam dictum est) oportet, & si ex vna parte depositio celebrata est, ex altera autem compensatio fue- rit opposita: vt, integra omni legitima ratione seruata, deposita res vel pecunia prima fronte restituantur.

Quod si in scriptis attestatio non per dolum vel fraudem fuerit ei, qui depositum suscepit, ab alio trans- missa, vt minimè depositum restituat, hocque periurium affirmauerit: liceat ei, qui deposuit, sub defen- sionis cautela idonea praestita, res depositas quam ocyl- simè recuperare.

Authent. ex Nouel. 88. c. 1.

Sed iam cautum est, ne quis extrinsecus depositario quod obtine- sinterdicat depositi restitutionem: qua subsecuta, de- positor possidens pulsari poterit ab eo, qui interdixit. Si contra factum fuerit damnnum, quodcumque acciderit ei, qui vim passus est, praestabitur ab eo qui interdixit, nec non et tertia centesima vsurarum nomine, ex quo facta est huiusmodi contestatio. Quibus panis subiacer, qui vel in- quisitio dationem pensionum, vel publica persona panis interdicit administrationem.

12. Idem A. Ioanni praefecto praetorio.

Superuacuum veterum differentiam e medio tollen- tes: si quis certum pondus auri vel argenti confecti vel in massa constituti deposuerit, & plures scripserit haeredes, & vnus ex his contingentem sibi portionem a depositario acceperit, alter supersederit, vel alias for- tuito casu impeditus hoc facere non potuerit, & postea depositarius in aduersam inciderit fortunam, vel sine dolo depositum perdiderit: sancimus, non esse cohare- di eius licentiam venire contra eum coharedem suum ex eius parte auellere, quod ipse ex sua parte consequi minimè potuit, quasi eo, quod cohares accepit, com- muni constituto: cum si certae pecuniae deposita fue- rint, & suam partem vnus ex haeredibus accepit, nemini veniat in dubium bene eum accepisse partem suam, & non debere aliam partem attingere. nobis etenim non videtur esse homo obnoxius, neque in massa, neque in specie, neque in pecunia numerata, qui suam partem suscepit: ne industriae poenas delicta soluat. si enim & alius haeres tempora opportuna, quemadmodum coh- eres eius, obseruasset: & suam vterque reciperet, & se- quentibus altercationibus minimè locus relinqueretur.

MANDATI, VEL contra, Tit. XXXV.

1. Impm. Severus & Antoninus Augusti Leonidæ.

Nae fidei est, ad perfidiam non est trahendum. in princ. supra eodem. §. facit l. 29. ff. de iudicijs. illico §. eodem. Protelatio tertij fa- cta depositario, non potest remorari depositi mei restitutionem. illico vide supra eodem. in alijs causis potest debitori fieri denuncia- tio ne soluat creditori §. l. 8. ff. de lege commissor. l. 1. §. 36. ff. eodem. §. l. 1. §. eodem. Qui suum recepit, coharedi aut socio non obliga- tur l. 38. ff. familiae: l. 62. ff. pro socio: l. 31. ff. locati: excipe leg. 22. ff. fa- milia. Industrij, poenas negligentium non soluunt. §. 17. ff. 1: adde 14. Eclog. 1: Oldendorp. class. 4. act. 24. Mandati directa, com- petit ei qui mandauit: Contraria, ei cui mandatum est, vide l. 4. in fi- ne infra eodem.

i. de quibus depositum con- stat aliquo instrumeto. Quaritur au- tem, an id lo- cum habeat in deposito confestato: locum habe- re ostendit Rol. à Valle l. consilio 17. num. 2. 3. 4. 5. §. sequentib. quod consiliu omnino vide, est enim per- elegans et va- ria doctrina referunt. quam ce- lererrime serf. sed §. 5. co- dem: prima fronte versic.

quod obtine- re in fine: quam ocyl- simè in f. hinc colligit, In- non et tertia centesima vsurarum nomine, ex quo facta est instrumentum depositi ha- bere execu- tionem para- tam vide Ro- landu à Valle d. consilio, nu- mer. 2.

In causa depositi com- pensationi locus non est Paul. 2. sent. 12. §. 3: l. 14. in §. de com- pensationib: Nonell. 88. §. 30. versic. sed nostra Inst. de actionib. Deductio, est partis: cō- pensatio, totius interdū & partis. dicta leg. 14. in princ.

Hac verba significant, bonae fidei accessionem esse, vide Cu- iacium 17. ob- seruat. 4.

Quod bo- nae fidei est, ad perfidiam non est trahendum. in princ. supra eodem. §. facit l. 29. ff. de iudicijs. illico §. eodem. Protelatio tertij fa- cta depositario, non potest remorari depositi mei restitutionem. illico vide supra eodem. in alijs causis potest debitori fieri denuncia- tio ne soluat creditori §. l. 8. ff. de lege commissor. l. 1. §. 36. ff. eodem. §. l. 1. §. eodem. Qui suum recepit, coharedi aut socio non obliga- tur l. 38. ff. familiae: l. 62. ff. pro socio: l. 31. ff. locati: excipe leg. 22. ff. fa- milia. Industrij, poenas negligentium non soluunt. §. 17. ff. 1: adde 14. Eclog. 1: Oldendorp. class. 4. act. 24. Mandati directa, com- petit ei qui mandauit: Contraria, ei cui mandatum est, vide l. 4. in fi- ne infra eodem.

Procurator pecuniam servam in stilitatem domini re-
petit per actionem mandati. Bald.

ADVERSUS eum, cuius negotia gesta sunt,
de pecunia, quam de proprijs opibus vel ab
alijs mutuò acceptam erogasti, mandati
actione pro sorte & usuris potes experiri.
De salario autem, quod promisit, apud præfidem pro-
vinciæ cognitio præbebitur.

Contraria mandati da-
tur in man-
dato. **C**um ex causa fideiussionis pecuniam patrem tuum
exsoluisse proponas, habes mandati actionem: qua
non solum pecuniam, sed etiam pignora in obligatio-
nem deducta, potes consequi.

SI pater tuus tibi sui iuris constituto actionem aduer-
sus debitores suos mandavit: potuit & ipse præfens ad-
versus eos re integra experiri. Si quid itaq; ab eo apud
iudicem actum est, rescindi nulla ratio patitur.

Imperator Alexander A. Vul-
nerato.

Etiam si contrariam sententiam reportauerunt, qui
te ad exercendas causas appellationis procuratorem
constituerunt: si tamen nihil culpa tua factum est, sum-
ptus, quos in litem probabili ratione feceras, contra-
ria mandati actione petere potes.

SI maritus sororis tuæ tibi procurans petere bonorum
possessionem noluerit, cum ipso tibi congregandum
est. quam querelam ita cum effectu habes, si mandasse
te, ut peteretur bonorum possessio, eumque neglexisse
arguas.

SI fideiussor pro reo patiente fidem suam adstrinxerit:
mandati eum eo, post exolutam pecuniam vel factam
condemnationem, potest actionem exercere.

SI literas eius secutus, qui pecuniæ actor fuerit, ei,
qui tibi literas tradidit, pecunias credidisti: tam con-
dictio adversus eum, qui à te mutuam sumpsit pecuniam,
quam adversus eum, cuius mandatum secutus es, man-
dati actio tibi competit.

SI tibi pupillorum pater, ut pecuniam in rem suam ser-
vis eius crederes, mandavit, & in hanc rem æquè il-
lo præcipiente pignora sunt obligata: & mandati ac-
tione pupillos post mortem patris continere, & exe-
cuius obligationis pignorum poteris, si in solutione
cessabitur.

Cum per procuratorem causam tuam læsam esse di-
cas, mandati actio adversus eum tibi competit.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

iam pro his, quæ gerenda suscepit, & tam propter ex-
actam ex mandato pecuniam, quam non exactam, tam gessit.
dolium, quàm culpam, sumptuum ratione bona fide
habita, præstare necesse est.

Cum mandati negotij contractum certam accepisse dem.
legem adseveres: eam integram secundum bonam
fidem custodiri convenit. Unde si contra mandati teno-
rem procurator tuus ad te pertinentem fundum vendi-
dit, nec venditionem postea ratam habuisti: domi-
nium tibi auferre non potuit.

Ad comparandas merces data pecunia, qui manda-
tum suscepit, fide rupta, quanti interest mandato-
ris, tenetur.

SI secundum mandatum Triphonis & Felicis equos
tua pecunia comparatos, vel in solutum à proprio de-
bitore tibi traditos, vni de his utriusque voluntate de-
disti: ad parendum placitis eos mandati iudicio conuen-
tos, bona fides urget.

Mandatum re integra domini morte finitur.

Ad comparandas merces data pecunia, qui manda-
tum suscepit, fide rupta, quanti interest mandato-
ris, tenetur.

Salarium incerta pollicitationis peti non potest.

Post solutionem à se factam, qui dari mutuò manda-
vit, ab eo, pro quo intercessit, vel successoribus eius,
quod solutum est, etiam cum usuris post moram rectè
postulat.

Pretij rerum distractarum, quas venales præcedente
mandato acceperas, ultra licitum usuras ex stipula-
tione vel mora præstare (licet pignora data probentur)
compelli non potes.

Si contra licitum, litis incertum redemisti: interdita
conventionis tibi fidem impleri frustra petis. Quod
si gratuitum mandatum suscepisti, secundum bonam fi-
dem sumptus rectè postulas.

In re mandata non pecunia solum, cuius est certissi-
mum mandati iudicium, verum etiam existimationis
periculum est. Nam sua quidem quisq; rei moderator
atque arbiter, non omnia negotia, sed pleraque ex pro-
prio animo facit, aliena verò negotia exacto officio ge-
runtur: nec quicquam in eorum administratione negle-
ctum ac declinatum culpa vacuum est.

Si pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

Procuratorem non tantum pro his, quæ gessit, sed et-
ni necessa-
rium, aut iam ceptum, neglexit, tenetur.

SI pro ea, contra quam supplicas, fideiussor seu manda-
tor intercessisti, & neque condemnatus es, neque bo-
na sua eam dilapidare postea cepisse comprobare
possis, ut tibi iustam metuendi causam præbeat, ne-
que ab initio ita te obligationem suscepisse, ut eam pos-
sis & ante solutionem convenire: nulla iuris ratione, an-
tequam satis creditori pro ea feceris, eam ad solutionem
urgeti certum est. Fideiussorem verò seu mandatorem
appellatione contra bonam fidem minimè usum, non
posse mandati agere, manifestum est.

& vsu.

modi fraudi- & usurarum eius actiones exercere permittatur: licet in-
 bus dixi ad l. strumento cessionis, venditionis nomen insertum sit:
 §. 3. de legib: exceptis scilicet cessionibus, quas inter cohæredes pro
 & ad l. 26. §. actionibus hæreditarijs fieri contingit: & his quascum-
 de & sur. Ven- que vel creditor, vel is qui res aliquas possidet, pro debi-
 ditio præsu- to, seu rerum apud se constitutarum munimine ac tui-
 mitur frau- tione accepit: nec non his, quas inter legatarios seu fi-
 dulæta, si fiat deicommissarios, quibus debita vel actiones seu res alia,
 de re litigio- relictae sunt, pro his fieri necesse sit. Nulla etenim tali
 fa. hinc colli- ratione intercedente, redemptor (sicuti superius decla-
 gunt, Non ratum est) magis existit, qui alienas pecunijs præstitis
 stari confel- subijt actiones. Si autem per donationem cessione facta
 sioni partiū est: sciant omnes huiusmodi legi locum non esse, sed an-
 durante cau- tiqua iura esse seruanda: vt cessiones tam pro exceptis &
 sa prohibitio specialiter enumeratis, quam alijs causis factæ seu faci-
 nis & suspi- endæ secundum actionum, quæcumq; cessæ sunt vel fue-
 cionis & Mo- riunt, tenorem, sine quadam imminutione obtineant.
 lin. de & sur.